
 

                
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS 
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS 

 

CAMPUS PIRANHAS 

MEDIADOR VIRTUAL 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

 

Campus:  PIRANHAS 

Curso:  AGROINDÚSTRIA 

Turma: 1º VESPERTINO 

 
 NOME DO/A ESTUDANTE MG/CRA DATA DE NASCIMENTO 

ESTUDANTE SELECIONADO/A 

 MÍRIA SOUZA SILVA 0,0 09/01/2005 

EM ESPERA 

1º RAMON OLIVEIRA BARROS 0,0 27/06/2005 

2º    

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

8º    

    

    

    

DESCLASSIFICADOS/AS 

 VITÓRIA TEREZA RAMOS*   

    

 
Legenda: 

MG - Média Geral                                                CRA - Coeficiente de Rendimento Acadêmico 

OBS: Consultar o histórico escolar emitido pelo SIGAA para obter as informações acima. 

*A candidata não cumpre o que preconiza o item 5.3 do edital 

 

 
 

 

 



 

                
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS 
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS 

 

 

 

 

Campus:  PIRANHAS 

Curso:  AGROINDÚSTRIA 

Turma: 1º MATUTINO 

 
 NOME DO/A ESTUDANTE MG/CRA DATA DE NASCIMENTO 

ESTUDANTE SELECIONADO/A 

 MARIA EDUARDA MELO DE CARVALHO 00,00 20/09/2005 

EM ESPERA 

1º    

2º    

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

8º    

    

    

    

DESCLASSIFICADOS/AS 

 ALINE MAYARA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA*   

    

 
Legenda: 

MG - Média Geral                                                CRA - Coeficiente de Rendimento Acadêmico 

OBS: Consultar o histórico escolar emitido pelo SIGAA para obter as informações acima. 

*O candidato não cumpre o que preconiza o item 5.3 do edital 

 

 

 

 

 

 

 



 

                
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS 
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS 

 

 

 

 

Campus:  PIRANHAS 

Curso:  AGROPECUÁRIA 

Turma: 1º VESPERTINO 

 
 NOME DO/A ESTUDANTE MG/CRA DATA DE NASCIMENTO 

ESTUDANTE SELECIONADO/A 

 GILDSON SILVA DE MELO 0,0 26/08/2005 

EM ESPERA 

1º    

2º    

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

8º    

    

    

    

DESCLASSIFICADOS/AS 

    

    

 
Legenda: 

MG - Média Geral                                                CRA - Coeficiente de Rendimento Acadêmico 

OBS: Consultar o histórico escolar emitido pelo SIGAA para obter as informações acima. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS 
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS 

 

 

 

Campus:  PIRANHAS 

Curso:  AGROPECUÁRIA 

Turma: 1º MATUTINO 

 
 NOME DO/A ESTUDANTE MG/CRA DATA DE NASCIMENTO 

ESTUDANTE SELECIONADO/A 

 PEDRO AYRWAN LÚCIO VEIRA 0,0 18/01/2006 

EM ESPERA 

1º    

2º    

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

8º    

    

    

    

DESCLASSIFICADOS/AS 

 NYTSSA CAMPOS BEZERRA BRITTO*   

    

 
Legenda: 

MG - Média Geral                                                CRA - Coeficiente de Rendimento Acadêmico 

OBS: Consultar o histórico escolar emitido pelo SIGAA para obter as informações acima. 

*A candidata não enviou toda a documentação 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS 
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS 

 

 

Campus:  PIRANHAS 

Curso:  ENGENHARIA AGRONÔMICA 

Turma: 1º PERÍODO 

 
 NOME DO/A ESTUDANTE MG/CRA DATA DE NASCIMENTO 

ESTUDANTE SELECIONADO/A 

 VALDENEI DE PAULA MEDEIROS 0,0 16/04/1966 

EM ESPERA 

1º LISLEY PIMENTEL CAETANO 0,0 25/06/2001 

2º STELA ARAUJO ALVES 0,0 18/09/2001 

3º VIVIAN GOMES SODRÉ 0,0 25/11/2002 

4º BIANCA SANTOS DE FREITAS 0,0 18/03/2003 

5º    

6º    

7º    

8º    

    

    

    

DESCLASSIFICADOS/AS 

 HERYK NASCIMENTO SANTOS*   

 ANDRÉ DOS ANJOS CORREIA*   

 
Legenda: 

MG - Média Geral                                                CRA - Coeficiente de Rendimento Acadêmico 

OBS: Consultar o histórico escolar emitido pelo SIGAA para obter as informações acima. 

*O candidato não cumpre o que preconiza o item 5.3 do edital 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS 
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS 

 

Campus:  PIRANHAS 

Curso:  ALIMENTOS 

Turma: 2º ALIMENTOS 

 
 NOME DO/A ESTUDANTE MG/CRA DATA DE NASCIMENTO 

ESTUDANTE SELECIONADO/A 

 JAILSON DE OLIVEIRA 07,98 21/10/1997 

EM ESPERA 

1º ÉVILLYN ALVES SANTOS 07,39 24/12/1998 

2º JOSÉ CARLOS HONORATO SOBRINHO 07,42 20/02/2003 

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

8º    

    

    

    

DESCLASSIFICADOS/AS 

    

    

 
Legenda: 

MG - Média Geral                                                CRA - Coeficiente de Rendimento Acadêmico 

OBS: Consultar o histórico escolar emitido pelo SIGAA para obter as informações acima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS 
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS 

 

Campus:  PIRANHAS 

Curso:  ALIMENTOS 

Turma: ALIMENTOS 6 

 
 NOME DO/A ESTUDANTE MG/CRA DATA DE NASCIMENTO 

ESTUDANTE SELECIONADO/A 

 JOSÉ NATANAEL DOS SANTOS 08,64 22/12/2002 

EM ESPERA 

1º MARIA VIVIANE NOBRE RODRIGUES 07,81 15/02/2003 

2º    

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

8º    

    

    

    

DESCLASSIFICADOS/AS 

 CRISTIAN BARROS FERREIRA*   

    

 
Legenda: 

MG - Média Geral                            CRA - Coeficiente de Rendimento Acadêmico 

OBS: Consultar o histórico escolar emitido pelo SIGAA para obter as informações acima. 

* O candidato não enviou toda documentação 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


